Apresentamos à consideração da Casa o seguinte:

Foi-nos reivindicado por municipes que utilizam o Parque Municipal

Prefeito Luiz Roberto Jábali – Parque Curupira, para que intercedêssemos junto ao

Poder Executivo local vislumbrando a roçada, poda das árvores e demais manutenções nas

áreas internas do Parque. Tem sido frequente as reclamações quanto a zeladoria do local.

Ante o exposto, REQUEREMOS à nobre Mesa, na forma Regimental,

depois de ouvido o Plenário desta Egrégia Casa, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor

Prefeito Municipal para que solicite à Secretaria competente o cumprimento da presente

reivindicação.

Sala das Sessões, 18 de maio de 2021

Alessandro Maraca

Vereador - MDB

REQUER ROÇADA, PODA DE ÁRVORES,

LIMPEZA E DEMAIS ATENÇÃO A ZELADORIA NA

ÁREA INTERNA DO PARQUE MUNICIPAL

PREFEITO LUIZ ROBERTO JÁBALI – PARQUE

CURUPIRA, CONFORME ESPECIFICA.

EMENTA:

		2021-05-17T13:58:36+0000